
SILNICE LIC 
0 1 U 7 6 - / - M  "YTISi 

Dodatek č. 1 kupní smlouvy č. 2011476 
uzavřený níže uvedeného dne měsíce a roku podle ustanovení § 409 

zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoníku ve znění účinném do 31.12. 2013 (dále jen „ObZ") 

mezi těmito smluvními stranami: 

Silnice LK a.s. 

Se sídlem: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

Zastoupená: Ing. Petrem Šénem - předsedou představenstva 

Ing. Josefem Rechcíglem - místopředsedou představenstva 

28746503 

CZ28746503 

u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, číslo vložky 2197 

Komerční banka a.s. 

43-9618960207/0100 

488 043 235 

info(a)silnicelk.cz 

Ve věcech smluvních oprávněn jednat a podepisovat: 

Ing. Petr Šén - předseda představenstva 

Ing. Josef Rechcígl - místopředseda představenstva 

IC: 

DIČ: 

Registrovaná: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Telefon: 

Email: 

na straně jedné (dále jen „kupující") 

a 

DS Logistic s. r. o. 

Se sídlem: Libštát 310, 512 03 Libštát 
Zastoupená: Josefem Chuchlíkem, jednatelem 
IČ: 26006928 
DIČ: CZ26006928 
Číslo účtu: 400215880/6800 
zapsaná: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 19689 

na straně druhé (dále jen „prodávající") 



I. 

Úvodní ustanovení 

1. Prodávající a p rávní předchůdce kupujícího, Krajská správa silnic Libereckého kraje (dále jen „KSS LK"), u zavřeli 

dne 27.12. 2012 kupní smlouvu č. 2011476 (dále jen „Smlouva"). 

2. Na základě smlouvy o vkladu části podniku ze dne 31. 12. 2011, č. OLP/3523/2011 vstoupil kupující do právního 

postavení KSS LK coby dosavadního kupujícího ze Smlouvy. 

3. Prodávající a kupující se dohodli, že Smlouva se mění způsobem uvedeným v čl. II. tohoto dodatku č. 1. 

4. Tento dodatek č. 1 se uzavírá rovněž za účelem 

a) vypořádání sporu mezi prodávajícím a kupujícím ohledně správnosti způsobu a principu provádění 

dosavadních úprav ceny za dodávky podle vzorce sjednaného v odst. 3.04 Smlouvy ve stávajícím znění, jakož i 

správnosti určení okamžiku, ke kterému měly být tyto úpravy v souladu se Smlouvou prováděny, a 

b) zamezení vzniku jakýchkoliv dalších sporů ohledně správnosti postupu podle vzorce sjednaného v odst. 3.04 

Smlouvy ve stávajícím znění v budoucnu. 

Spor o správnost dosavadního provádění úprav ceny za dodávky bude vypořádán narovnáním sjednaným v čl. III 

tohoto dodatku č. 1, k zamezení sporu o v budoucnu vyúčtované ceny za dodávky si prodávající s kupujícím 

sjednávají změny Smlouvy v čl. II tohoto dodatku č. 1. 

1. Čl. II. odst. 2.04 Smlouvy se mění tak, že nově zní: 

„2.04 Prodávající dodává zboží včetně dopravy a složení předmětu koupě do jednotlivých cestmistrovství 

(středisek): 

(a) Cestmistrovství Česká Lípa, se sídlem Sosnová 97, 470 50 Česká Lípa 

(b) Cestmistrovství Nový Bor, se sídlem Okrouhlá 1, 473 01 Nový Bor 

(c) Cestmistrovství Nová Ves nad Nisou, se sídlem Nová Ves n.N. 611, 46827 Nová Ves n.N. 

(d) Cestmistrovství Rychnov u Jablonce n.N., se sídlem Nádražní 166, 468 02 Rychnov u Jablonce n.N. 

(e) Cestmistriovství Liberec, se sídlem České Mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6 

(f) Cestmistrovství Frýdlant, se sídlem Dlouhá 267, 464 01 Frýdlant v Čechách-Větrov 

(g) Cestmistrovství Semily, se sídlem Vysocká 576, 513 01 Semily 

(h) Cestmistrovství Turnov, se sídlem Průmyslová 3001, 511 01 Turnov 

(i) Cestmistrovství Jilemnice-Hrabačov, se sídlem Hrabačov 785, 514 01 Jilemnice 

(j) Ředitelství společnosti Jablonec n.N.-Rýnovice, se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 

Jablonec n.N. 

(k) sklad Český Dub, U Cihelny 80, PSČ 463 43 

(I) sklad Provodín, Provodín 166, PSČ 471 67 

(m) sklad Harrachov č.p. 424, PSČ 512 46 

(n) sklad Vysoké nad Jizerou č.p. 364, PSČ 512 11 

(o) sklad Děsná vJiz. horách č.p. 924, PSČ 468 61 

(p) sklad Jablonné v Podještědíč.p. 69, PSČ471 25" 

II. 

Předmět dodatku 

n 
Stránka 2 z 4 



ČI. Ill odst. 3.04 část věty před dvojtečkou se doplňuje tak, že nově zní: 

„V termínech stanovených v tomto článku smlouvy bude provedena úprava výše každé jednotlivé jednotkové ceny 

podle následujícího vzorce" 

3. ČI. III. Smlouvy se doplňuje tak, že po odst. 3.04 následují odstavce následujícího znění: 

3.05 Nárok na úhradu cen upravených podle odst. 3.04 tohoto článku má prodávající pouze v případě, že ceny 

v upravené výši schválí kupující postupem podle odst. 3.06 tohoto článku; schválí-li kupující pouze některé 

z upravených cen, má prodávající nárok na úhradu těch upravených cen, které byly kupujícím schváleny. 

3.06 Prodávající předloží kupujícímu vždy nejpozději do 31. 3. každého kalendářního roku kompletní přehled cen 

uvedených v příloze č. 1 smlouvy, které budou upraveny podle odst. 3.04 tohoto článku, a to s podrobným, 

přehledným, srozumitelným a doložitelným vysvětlením způsobu výpočtu úpravy jednotlivých cen, včetně 

vysvětlení, z jakých skutečností dovozuje, že došlo ke splnění kritérií pro úpravu jednotlivých cen, která vyplývá 

z předloženého kompletního přehledu cen. Prodávající schválí ceny předložené podle předcházející věty zcela nebo 

zčásti do 20. 4. téhož kalendářního roku, nebo je zcela nebo zčásti odmítne; nevyjádří-li se kupující k některé 

upravené ceně, platí, že ji odmítl. Je-li prodávající v prodlení s předložením kompletního přehledu cen, prodlužuje 

se lhůta pro schválení/odmítnutí cen kupujícím o počet dní, který je prodávající v prodlení. 

3.07 Kupující je oprávněn odmítnout upravené ceny z následujících důvodů: 

a) upravená cena byla vypočtena v rozporu s čl. III této smlouvy a/nebo 

b) prodávající v rozporu s odst. 3.06 této smlouvy nesplnil řádně svou povinnost podrobným, 

přehledným, srozumitelnýma doložitelným způsobem vysvětlit způsob výpočtu úpravy jednotlivých 

cen, včetně vysvětlení, z jakých skutečností dovozuje, že došlo ke splnění kritérií pro úpravu 

jednotlivých cen, která vyplývá z předloženého kompletního přehledu cen; odmítá-li kupující 

upravenou cenu z tohoto důvodu, vždy zároveň uvede, v čem spatřuje nedostatky plnění uvedené 

povinnosti prodávajícího a co požaduje vysvětlit. 

3.08 V rozsahu, v jakém byly upravené ceny schváleny podle odst. 3.06 tohoto články, jsou závazné od 1. 5. téhož 

kalendářního roku, v jakém byly schváleny. Ve zbylém rozsahu jsou závazné ceny, které byly závazné podle Smlouvy 

doposud do okamžiku, kdy kupující schválí upravené ceny." 

III. 

Narovnání 

1. Mezi prodávajícím a kupujícím existuje za dobu trvání Smlouvy spor o správnost používání vzorce pro úpravu 

jednotkových cen sjednaného v dosavadním čl. III. odst. 3.04 Smlouvy a o správnost používání jednotlivých indexů, 

které se v tomto vzorci uplatňují, přičemž v důsledku toho je mezi prodávajícím a kupujícím dále sporné, zda bylo 

při úpravě cen postupováno sjednaným způsobem, podle principů úprav cen stanovených ve sjednaném vzorci a 

zda byl správně určován okamžik, ke kterému byly úpravy cen prováděny (to vše dále jen „Spor"). 

2. Prodávající a kupující narovnávají Spor tak, že prodávajícímu vznikne ke dni uzavření tohoto dodatku č. 1 závazek 

poskytnout kupujícímu slevu z budoucích dodávek uskutečněných podle Smlouvy v celkové výši 475.000,- Kč (dále 

jen „Sleva"). 

3. Sleva bude poskytnuta tak, že se část Slevy postupně započte proti cenám vyúčtovaným za časově nejbližší 

dodávky uskutečněné podle Smlouvy, a to vždy ve výši 20 % ceny vyúčtované fakturou za každou jednotlivou 

dodávku; nebude-li zbývající část Slevy postačovat k započtení do výše 20 % ceny jednotlivé dodávky, započte se 

Stránka 3 z 4 



sleva pouze do výše odpovídající této zbývající části Slevy. K započtení podle předcházející věty dojde v okamžiku 

vzniku nároku prodávajícího na úhradu ceny za jednotlivé dodávky. 

4. Ve fakturách vystavených za uskutečněné dodávky, proti jejichž ceně dojde k započtení podle odst. 3 tohoto článku 

dodatku č. 1, uvede prodávající vždy také údaj o tom, do výše jaké částky dochází k započtení proti vyúčtované 

ceně dodávky, a že k započtení došlo v souladu s tímto dodatkem č. 1. 

5. Dojde-li k výpovědi Smlouvy, k odstoupení od Smlouvy nebo k zániku právního poměru vzniklého na základě 

Smlouvy z jakéhokoliv důvodu před vyčerpáním celé Slevy postupem sjednaným v odst. 3 tohoto článku, je 

prodávající povinen uhradit kupujícímu tuto zbývající část Slevy převodem na kupujícím určený bankovní účet, a 

to na základě faktury, která bude na úhradu této částky vystavena. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Přílohou tohoto dodatku č. 1 je ceník jednotlivých položek předmětu Smlouvy s cenami závaznými od 1.5.2016 do 

okamžiku provedení jejich změny v souladu se Smlouvou ve znění tohoto dodatku č. 1; tento ceník nahrazuje 

přílohu č. 1 Smlouvy. 

2. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho podpisu. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena. 

4. Tento dodatek č. 1 je sepsán ve dvou vyhotoveních, pronajímatel a nájemce obdrží po jednom vyhotovení. 

V Jablonci nad Nisou dne 28.4.2016 

Ing. Josef Rechcígl 

místopředseda představenstva 

Silnice LK a.s. 

Silnice LÍC a.s* 
Československé armády 4805/2^ 
466 05 Jablonec nad Nisou 0 

Stránka 4 z 4 



— on =© 
i. 1 o 
3 cn 
Q- 3 fD 
X o 
0) c 
o < 
fl> OJ 
M 
3 a>< 
u 
cu 
o 0) =5 
< 

[V
y

s
o

k
é
 

n
a

d
 

J
iz

e
ro

u
 

jT
u

rn
o

v
 

IS
o

s
n

o
v

á
 

IS
e

m
ily 

1
 R

y
c

h
n

o
v
 

iP
ro

v
o

d
ín 

iN
o

v
ý
 

B
o

r 

I
 N

o
v

á
 

V
e

s 

IL
ib

e
re

c
 

iH
ra

b
a

č
o

v
 

Ij
a

b
lo

n
n

é
 

v
 P

o
d

je
š

tě
d

í 

iR
ý

n
o

v
ic

e
 

(H
a

rr
a

c
h

o
v
 

|F
rý

d
la

ri
t 

1 D
ě

sn
á

 

IČ
e

s
k

ý 
D

u
b

 

I
 F

ra
k

c
e
 

»—» cn 
o 

1
4

5
 

2
1

5
 

1
1

9
 

1
6

2
 

2
1

2
 

1
9

5
 

1
8

9
 

1
8

4
 

1
3

8
 

1
9

5
 

—
IZ

íJ 

1
7

9
 

2
2

0
 

1
8

5
 

1
8

2
 

i 

t/í 

o 

cn 

1
4

0
 

2
0

7
 

! 
1

1
5

 

1
5

6
 

2
0

4
 

co 
00 

1
8

2
 

1
7

7
1
 

1
3

3
 

i-* 
00 
00 

J-* 
on 

1
7

2
 

2
1

2
 

1
7

8
 

1
7

5
; 1
2

0
1

6
 

•P* 

4
0

8
 

3
7

4
 

4
1

4
 

4
0

3
 

3
6

8
 

4
1

4
 

4
1

4
 

4
0

8
 

4
1

4
 

4
0

8
1
 

4
1

4
 

3
9

7
 

4
0

8
 

4
1

4
 

•fs» 
O 
00 

4
2

6
 

CO 

4* 

3
9

3
 

3
6

0
1

 

3
9

9
 

3
8

8
1

 

3
5

4
 

3
9

9
1

 

3
9

9
 

j 

3
9

3
 

i 

3
9

9
 

3
9

3
 

i 

3
9

9
 

j 
i 

3
8

2
1 

! 
3

9
3

!
 

3
9

9
! 

3
9

3
1 

4
1

0
 

1 2
0

1
6
 

00 

2
9

2
 

2
7

7
1 

3
4

7
1
 

2
5

1
1 

2
9

4
1
 

3
4

4
1
 

3
2

7
1 

3
2

1
1 

3
1

6
| 

2
7

0
1
 

3
2

7
j 

3
0

3
1 

3
1

1
 

3
5

2
1 

3
1

7
 

3
1

4
; 

cn 
O 

2
8

1
1

 

2
6

7
1

 

3
3

4
1
 

2
4

2
1
 

2
8

3
1
 

I
t

e
e

 3
1

5
 

1 
3

0
9

1
 

UJ 
o 
-p* 

2
6

0
 

j 

3
1

5
1

 

2
9

2
1 

2
9

9
1
 

1 
3

3
9

1 

3
0

5
 

j 

3
0

2
] 1 12

0
1

6
 

o 
cu 

3
0

3
 

2
8

8
| 

3
5

8
1

 

2
6

2
 

3
0

5
| 

3
5

5
1

 

3
3

8
| 

3
3

2
1
 

3
2

7
] 

2
8

lj 

3
3

8
| 

3
3

4
1 

3
2

2
 

3
6

3
 

j 

3
2

8
; 

3
2

5
 

in 
CU 

2
9

2
 

2
7

7
1
 

3
4

5
1
 

2
5

2
1
 

2
9

4
] 

3
4

2
1
 

3
2

5
1

 

3
2

0
 

3
1

5
1 

2
7

Í 

1 
3

2
5

] 

3
2

2
 

] 

3
1

0
1
 

3
5

0
1
 

3
1

6
 

3
1

3
 

1
2

0
1

6
 

M 
NI 
UI 

3
1

4
 

2
9

9
1

 

3
6

9
1
 

2
7

3
1
 

3
1

6
1 

3
6

6
| 

3
4

9
1
 

3
4

9
1
 

3
3

8
1
 

2
9

2
1
 

3
4

9
) 

3
2

5
1
 

3
3

3
 

3
7

4
1

 

3
3

9
1
 

3
3

6
 

cn 6
3

/2
5

0
 

3
0

2
 

NJ 
00 
00 

UJ VJ 
C/l 

2
6

3
1
 

3
0

4
1 

3
5

2
 

3
3

6
| 

3
3

6
 

j 

3
2

5
 

j 

2
8

1
 

3
3

6
 

1 
3

1
3

 

i 
3

2
1
 

3
6

0
Í 

3
2

6
; 

3
2

4
 

1
2

0
1

6
 6

3
/2

5
0
 

2
9

9
 

2
5

3
1
 

2
4

7
1
 

2
8

2
1

 

2
7

0
1
 

2
4

2
1
 

2
4

7
1
 

3
0

5
1

 

2
1

3
1 

2
9

9
1
 

2
0

1
1 

2
4

7
1

 

3
0

5
1

 

2
3

6
1 

3
0

5
1
 

2
2

4
 

cn 

0
/8 

2
8

8
 

NJ 

£ 

2
3

8
| 

2
7

2
| 

2
6

0
 

j 

2
3

3
1
 

2
3

8
1

 

2
9

4
1 

2
0

5
1

 

2
8

8
1

 

1
9

4
 

1 
2

3
8
 

| 
2

9
4
 

í 

NJ ro 

2
9

4
 

2
1

6
 

1
2

0
1

6
 

0
/8 

-P* 
O 
00 

3
7

4
1
 

4
1

4
1

 

4
0

3
1

 

3
6

8
| 

4
1

4
1 

4
1

4
| 

-P* O 
00 

4
1

4
| 

4
0

8
1 

4
1

4
 

3
9

7
 

4
0

8
1
 

4
1

4
 

4
0

8
1
 

4
2

6
 

cn 

00 

3
9

3
 

3
6

0
1

 

3
9

9
1

 

3
8

8
1

 

! 
3

5
4

1
 

3
9

9
1

 

OJ 
CD 
CD 

3
9

3
 

3
9

9
| 

1 
3

9
3

 

1 
3

9
9
 

1 
3

8
2
 

3
9

3
 

1 
3

9
9

1
 

1 
3

9
3

; 

1 
4

1
0

; 1
2

0
1

6
 

00 

3
8

5
 

3
9

0
| 

4
4

5
 

3
7

0
 

•t* o 
00 

4
4

5
 

4
3

3
1
 

4
2

5
1
 

4
3

0
 

3
8

5
 

O O 

4
2

5
 

4
4

5
 

O 

3
9

5
 

cn NI 

cn 

3
7

1
 

1 
3

7
6

1
 

4
2

9
 

3
5

6
 

3
9

3
1
 

4
2

9
 

4
1

7
 

| 
4

0
9
 

4
1

4
 

3
7

1
 

o o 1 

4
2

9
 

O 

3
8

0
: 1

2
0

1
6

 NI 

cn 

0J 
h-* 
-p* 

NJ 
CO 
CD 

3
6

9
 

NJ 
-vl 
UJ 

3
1

6
 

3
6

6
 

3
4

9
 

3
4

3
 

3
3

8
 

2
9

2
 

3
4

9
 

OJ 
NJ 
On 

3
3

3
 

3
7

4
 

3
3

9
1
 

3
3

6
 

cn 
o 
3 
jp ay 
3 n 
3 
3 
(V 

CL 
I* 
3 •<-

3
0

2
 

NJ 

S 

3
5

5
 

2
6

3
 

3
0

4
 

3
5

2
 

3
3

6
 

3
3

0
 

3
2

5
 

2
8

1
 

3
3

6
1
 

3
1

3
 

3
2

1
 

3
6

0
 

3
2

6
 

UJ 
NJ 

I 
1 2
0

1
6
 

o 
3 
jp ay 
3 n 
3 
3 
(V 

CL 
I* 
3 •<-

2
0

9
 

1
9

8
 

1
9

7
 

2
0

4
 

1
9

8
 

1
9

5
 

1
9

3
 

2
0

9
 1
9

3
 

2
0

9
 

1
7

6
 

1
9

8
 

2
1

2
 

1
6

5
 

2
1

8
 

2
0

4
1

 

(/> 5-O •o 
X-

b. 
< 
•o 
o < ! 

2
0

1
 

1
9

1
 

1
9

0
 

1
9

6
 

1
9

1
 

00 00 

1
8

6
 

2
0

1
 

1
8

6
 

2
0

1
 

1
6

9
 

1
9

1
 

2
0

4
 

1
5

9
 

2
1

0
 

9
6
1
 

I
 

1
2

0
1

6
 

5-O •o 
X-

b. 
< 
•o 
o < ! 

n o 

"D_ 
0) 
p+ 
3 

O Q. 

Ní O 
Oí 
Q. 
ÍD 

Q. ř0 
X 0) 
o fl> 
O fD 3 



ýpočet úpravy cen pro rok 2016 

Způsob a vysvětlení výpočtu ceny inertních posypových materiálů pro rok 2016 

V souladu s Kupní smlouvou o dodávkách materiálů a Dodatkem č. 1 kupní smlouvy č. 2011476, Článku III. - Cena 

zboží, odstavce č. 3.04 - Vždy po uplynutí 12 měsíců bude provedena úprava výše každé jednotkové ceny podle 
následujícího vzorce: 

Výpočtový vzorec: CIPMn = CIPM-1 *(((PPHMn-l / PPHMn-2*0,5) + (PCVn-1 / PCVn-2 *0,5))*0,4 + ( PBn-l/PBn-2*0,6 )) 

Kde je: 

CIPM - cena inertních posypových materiálů pro následující období 

CIPM-1 - cena aktuální inertních posypových materiálů platného období 

PPHMn-1 - průměrná cena motorové nafty za posledních kalendářní rok 

PPHMn-2 - průměrná cena motorové nafty za předchozích kalendářní rok k aktuálnímu roku 

PCVn-1- index cen průmyslových výrobců dopravní prostředky za posledních kalendářní rok 

PCVn-2 - index cen průmyslových výrobců dopravní prostředky za předchozích kalendářní rok k aktuálnímu roku 

PBn-1 - index cen průmyslových výrobců nerostných surovin za posledních kalendářní rok 

PBn-2 - index cen průmyslových výrobců nerostných surovin za předcházející kalendářní rok 

n - index následujícího období 

n-1 - index aktuálního období 

n-2 - index předchozího období k aktuálnímu období 

0,4 - 40% podíl na celkové ceně 

0,6 - 60% podíl na celkové ceně 

Úprava ceny pro rok 2016 dle výpočtu: 
CIPM X 

CIPM-1 100 

PPHMn-1 31,21 Kč/l rok 2015 

PPHMn-2 36,31 Kč/l rok 2014 

PCVn-1 99,50 % rok 2015 

PCVn-2 103,50 % rok 2014 

PBn-1 100,6 % rok 2015 

PBn-2 100,7 % rok 2014 

n - index následujícího období 

n-1 - index aktuálního období 

n-2 - index předchozího období k aktuálnímu období 

0,4 - 40% podíl na celkové ceně 

0,6 - 60% podíl na celkové ceně 

Výpočet 
CIPMn = CIPM-1 *(((PPHMn-l / PPHMn-2*0,5) + (PCVn-1 / PCVn-2 *0,5))*0,4 + ( PBn-l/PBn-2*0,6 )) 

X=100*(((31,21/36,31*0,5)+(99,50/103,50*0,5))*0,4+(100,6/100,7*0,6)) 
X=100*((0,430+0,481)*0,4+0,599 

X=100*(0,364+0,599) 

X=100*0,963= 96,3 

X= 96,3 

Výpočet úpravy ceny pro rok 2016 je oproti předcházejícímu roku se navrhuje ve výši 96,3% ceny platné pro rok 

2015. 



Průměrné ceny pohonných hmot za jednotlivé 

Average fuel prices: individual months 

měsíce roku 2014 a 2015 

of 2014 and 2015 

Kč/l (CZKA) Tabulka č.8 (Table 8) 

prům. 
Avg. 
2014 

01/15 02/15 03/15 04/15 05/15 06/15 07/15 08/15 09/15 10/15 11/15 12/15 
prům. 
Avg. 
2015 

Benzin automobilový 
bezolovnatý Natural 95 
Petrol 95 0 Natural 

36,16 31,07 29,88 31,25 31,87 32,64 32,97 33,10 32,77 31,65 30,54 29,67 29,00 31,37 

Benzin automobilový 
bezolovnatý Super plus 
98 

Petrol 98 0 Super plus 
38,46 34,09 32,51 33,67 34,19 35,03 35,46 35,89 35,60 34,41 33,21 33,00 32,44 34,13 

Motorová nafta 
Diesel 

36,31 31,89 30,66 31,90 32,21 32,82 32,92 32,56 31,28 30,28 29,86 29,44 28,71 31,21 

LPG 17,53 16,26 15,71 15,46 15,33 15,16 14,72 14,55 14,28 13,91 13,69 13,56 13,56 14,68 

Manuál :Statistiky-ceny, inflace- Inflace spotřebitelské ceny-Publikace-Indexy spotřebitelských cen (životních nákladů) základní členění-Tabulka č.8 Průměrné 
ceny PHM 



9 ^ CD O 
O CD ^ O < CD-
D 0) 72 03 

co cr a 
00 CD (D 

N — o 
o 

O 1 
C/) 
"§ 
CD 

»< 

co c 
"O 

•a_ >< 

~0 o- co 
O J> CD » N T S ° N 
— o 5' 
S š g 
o 3; S-

3 0) O 

3 I f 
cn 

•f*. ro 

co a> 
co ÍO 

ro > « 
2 < c« 
£<P 3 

O) Ol -p* 
co O) 
k> 
oo 

co oo co O) o 
ro 

co -p-

co O co oo co CJl 
oo o 

o co 

J-sJ 
cn cn 

co a> co CD 
oo cn 

o 
£ 

co 
-vl 

co CT> k> O) O) co 

o 
cn 

-nI 
To 
00 

co p> 
cn ÍO CD cn 4^ ^1 

o O) 

co O) o 
co O) o -"I 

cn cn 
CT> oo 

co co 
o ro 

co O) o 
00 

co co 
o -p* 

co 
O) 
oo 

o (O 

-xj 
4^ ro 

co O) co oo co O) 
CD 
00 

o 

IO cn 

co O) 
o 

oo 
00 
ro co 

co cn 
oo oo 

co cn 

co 
-P* 

co O) 
CD CO CO CO 

ro 

cn co 

co CD 
CO 

co 
00 
4^ a> 

ro ^ ̂  
o c« 
i4? 3 



Úroveň 

Level 

Označení 
skupiny 

Code 

Název skupiny Úroveň 

Level 

Označení 
skupiny 

Code 

Název skupiny 

2014 2015 

1 BCDE UHRN 99,2 96,8 
2 B TĚŽBA A DOBÝVÁNÍ 96,7 99,4 
3 B TĚŽBA A DOBÝVÁNÍ 96,7 99,4 
4 B 05 Černé a hnědé uhlí a lignit 94,7 101,3 
4 B 06 Ropa a zemní plyn 99,4 79,3 
5 B 061 Ropa 100,3 62,5 
5 B 062 Zemní plyn, zkapalněný nebo v plynném staví 98,5 96,8 
4 B 08 Ostatní těžba a dobývání nerostných surovin 100,7 100,6 
5 B 081 Kámen, písek a jíl 100,7 100,6 
2 C VÝROBKY A SLUŽBY ZPRACOVATELSKÉH 101,0 96,1 
3 CA POTRAVINÁŘSKÉ VÝROBKY, NÁPOJE, TAf 99,7 97,5 
4 CA 10 Potravinářské výrobky, vč. souvisejících služe 99,3 96,3 
5 CA 101 Zpracované a konzervované maso a výrobky; 101,1 96,9 
5 CA 103 Zpracované a konzervované ovoce a zelenina 103,4 104,7 
5 CA 104 Rostlinné a živočišné oleje a tuky 87,8 97,8 
5 CA 105 Mléčné výrobky a zmrzlina 105,2 91,3 
5 CA 106 Mlýnské a škrobárenské výrobky 90,7 97,2 
5 CA 107 Pekařské, cukrářské a jiné moučné výrobky 97,7 98,7 
5 CA 108 Ostatní potravinářské výrobky 97,9 95,7 
5 CA 109 Průmyslová krmiva 93,0 97,6 
4 CA 11 Nápoje 100,7 100,7 
5 CA 110 Nápoje 100,7 100,7 
3 CB TEXTIL, ODĚVY, USNĚ 102,4 100,1 
4 CB 13 Textilie 103,3 99,7 
5 CB 131 Textilní vlákna a příze 100,6 96,9 
5 CB 132 Tkaniny 104,3 100,5 
5 CB 139 Ostatní textilie 103,2 99,7 
4 CB 14 Oděvy 101,0 100,8 
5 CB 141 Oděvy, kromě kožešinových výrobků 100,9 100,6 
5 CB 143 Pletené a háčkované oděvy 102,4 102,5 
4 CB 15 Usně a související výrobky 101,5 100,5 
5 CB 151 Činěné a upravené usně (vyčiněné kůže); brai 101,2 99,1 
5 CB 152 Obuv 101,6 101,3 
3 CC DŘEVO, PAPÍR, TISK 103,6 99,7 
4 CC 16 Dřevo a dřevěné a korkové výrobky, kromě ná 105,9 100,1 
5 CC 161 Dřevo, rozřezané a hoblované 105,7 97,1 
5 CC 162 Dřevěné, korkové, proutěné a slaměné výrobk 106,0 101,3 
4 CC 17 Papír a výrobky z papíru 103,1 100,3 
5 CC 171 Buničina, papír a lepenka 106,0 101,7 
5 CC 172 Výrobky z papíru a lepenky 102,6 100,1 
4 CC 18 Tiskařské a nahrávací služby 100,8 98,8 
5 CC 181 Tisk a služby související s tiskem 100,7 99,1 
5 CC 182 Rozmnožování nahraných nosičů 101,9 93,7 
3 CD KOKS A RAFINOVANĚ ROPNÉ PRODUKTY 98,1 i.d. 
4 CD 19 Koks a rafinované ropné produkty 98,1 i.d. 
3 CE CHEMICKÉ LÁTKY A VÝROBKY 100,5 88,4 
4 CE 20 Chemické látky a chemické přípravky 100,5 88,4 
5 CE 201 Základní chemické látky, hnojiva a dusíkaté sl 100,9 85,0 
5 CE 203 Nátěrové barvy, laky a jiné nátěrové materiály 102,7 100,3 
5 CE 204 Mýdlo a detergenty, čisticí a leštící prostředky, 102,1 99,1 
5 CE 205 Ostatní chemické výrobky 95,2 97,0 
3 CF ZÁKLADNÍ FARMACEUTICKÉ VÝROBKY 98,4 100,7 
4 CF 21 Základní farmaceutické výrobky a farmaceutic 98,4 100,7 
5 CF 212 Farmaceutické přípravky 98,4 100,7 
3 CG PRYŽOVÉ A PLASTOVÉ VÝR., OSTATNÍ NE 101,5 99,3 
4 CG 22 Pryžové a plastové výrobky 102,7 98,7 
5 CG 221 Pryžové výrobky 101,4 95,8 
5 CG 222 Plastové výrobky 103,3 99,7 
4 CG 23 Ostatní nekovové minerální výrobky 99,8 100,2 
5 CG 231 Sklo a skleněné výrobky 98,7 99,2 
5 CG 232 Žáruvzdorné výrobky 100,1 99,5 
5 CG 233 Stavební výrobky z jílovitých materiálů 104,6 99,7 
5 CG 235 Cement, vápno a sádra 98,9 100,1 
5 CG 236 Betonové, cementové a sádrové výrobky 99,7 101,1 
5 CG 237 Řezaný, tvarovaný a upravený kámen 96,8 100,0 



5 CG 239 Ostatní nekovové minerální výrobky 99,7 98,4 
3 CH OBECNÉ KOVY, KOVODĚLNÉ VÝROBKY 102,4 98,5 
4 CH 24 Základní kovy 102,4 97,0 
5 CH 241 Surové železo, ocel a feroslitiny 102,5 95,5 
5 CH 242 Ocelové trouby, trubky, duté profily a potrubní 101,2 95,8 
5 CH 243 Ostatní výrobky získané jednostupňovým zpra 103,5 97,5 
5 CH 244 Drahé a jiné neželezné kovy 103,6 104,2 
5 CH 245 Odlévání kovů a práce s tím související 101,0 99,8 
4 CH 25 Kovodělné výrobky, kromě strojů a zařízení 102,3 99,8 
5 CH 251 Konstrukční kovové výrobky 102,4 99,7 
5 CH 252 Kovové nádrže, zásobníky a podobné nádoby 100,7 100,4 
5 CH 255 Kování, lisování, ražení, válcování a protlačov 103,4 97,8 
5 CH 257 Nožířské výrobky, nástroje a železářské výrob 102,1 101,0 
5 CH 259 Ostatní kovodělné výrobky 103,7 98,7 
3 Cl PC, ELEKTRONICKÉ A OPTICKÉ PŘÍSTRO. 101,2 100,1 
4 Cl 26 Počítače, elektronické a optické přístroje a zai 101,2 100,1 
5 Cl 261 Elektronické součástky a desky 103,7 97,0 
5 Cl 263 Komunikační zařízení 99,4 99,7 
5 Cl 265 Měřicí, zkušební a navigační přístroje; časom? 100,3 100,0 
3 CJ ELEKTRICKÁ ZAŘÍZENI 100,3 99,3 
4 CJ 27 Elektrická zařízení 100,3 99,3 
5 CJ 271 Elektrické motory, generátory, transformátory 100,0 98,4 
5 CJ 272 Baterie a akumulátory 104,1 100,6 
5 CJ 273 Elektrické vedení a elektroinstalační zařízení 97,6 102,0 
5 CJ 274 Elektrická osvětlovací zařízení 100,9 97,7 
5 CJ 275 Spotřebiče převážně pro domácnost 101,0 99,2 
5 CJ 279 Ostatní elektrická zařízení 103,9 100,2 
3 CK STROJE A ZAŘÍZENÍ J. N. 100,6 100,0 
4 CK 28 Stroje a zařízení j. n. 100,6 100,0 
5 CK 281 Stroje a zařízení všestranně použitelné 99,7 99,4 
5 CK 282 Ostatní všestranně použitelné stroje a zařízen 101,9 100,2 
5 CK 283 Zemědělské a lesnické stroje 99,9 101,3 
5 CK 284 Kovoobráběcí a ostatní obráběcí stroje 101,4 100,2 
5 CK 289 Ostatní stroje pro speciální účely 99,1 100,2 
3 CL DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 103,5 99,5 
4 CL 29 Motorová vozidla (kromě motocyklů), přívěsy < 103,8 99,5 
5 CL 291 Motorová vozidla (kromě motocyklů) 100,8 102,9 
5 CL 292 Karoserie motorových vozidel; přívěsy a návěí 102,1 100,5 
5 CL 293 Díly a příslušenství pro motorová vozidla (kror 104,6 98,8 
4 CL 30 Ostatní dopravní prostředky a zařízení 99,8 99,7 
5 CL 302 Železniční lokomotivy a vozový park 99,8 99,7 
3 CM NÁBYTEK, OSTATNÍ VÝROBKY ZPRAC. PR 100,2 101,6 
4 CM 31 Nábytek 101,9 100,0 
5 CM 310 Nábytek 101,9 100,0 
4 CM 32 Ostatní výrobky zpracovatelského průmyslu 99,6 100,5 
5 CM 324 Hry a hračky 96,3 99,4 
5 CM 325 Lékařské a dentální nástroje a potřeby 101,1 100,1 
5 CM 329 Výrobky zpracovatelského průmyslu j. n. 100,9 102,8 
4 CM 33 Opravy, údržba a instalace strojů a zařízení 100,0 102,0 
5 CM 331 Opravy a údržba kovodělných výrobků, strojů ; 99,6 101,7 
5 CM 332 Instalace průmyslových strojů a zařízení 100,6 102,6 
2 D ELEKTŘINA, PLYN, PÁRA A KLIMATIZOVAI* 91,3 99,2 
3 D ELEKTŘINA, PLYN, PÁRA A KLIMATIZOVAh 91,3 99,2 
4 D 35 Elektřina, plyn, pára a klimatizovaný vzduch 91,3 99,2 
5 D 351 Elektřina, přenos a rozvod, obchod s elektřino 88,6 97,3 
5 D 352 Vyrobený plyn; rozvod plyn. paliv, obchod s pl; 93,7 107,4 
5 D 353 Pára a horká voda; dodávání páry a klimatiz. \ 101,1 103,0 
2 E ZÁSOBOVÁNÍ VODOU; SLUŽBY SOUV. S 0 103,4 103,4 
3 E ZÁSOBOVÁNÍ VODOU; SLUŽBY SOUV. S 0 103,4 103,4 
4 E 36 Přír. voda; úprava a rozvod vody, obchod s vo 103,4 103,4 
5 E 360 Přír. voda; úprava a rozvod vody, obchod s vo 103,4 103,4 

LK 

Poznámka / Note: i.d. - Individuální data / Individual data 

Manuál zjištění: Statistiky-ceny výrobců-Data-časové řady-Tabulka č.2.1. 


